
13 Stadtwald Bad Rappenau Haushaltsjahr 2017

Haushaltsplan Wald

Fläche 512,2 haH Einschlag Dauerwaldnutzung 0 Efm

Hiebssatz 3.450 Efm 2017 Hauptnutzung 1.280 Efm

(6,7 Efm/ha) Vornutzung 1.940 Efm

Gesamtnutzung 3.220 Efm

Planansatz Plan Stand endgültiger

01. Sep Abschluss

HHSt. 2017 2016 2016 2015

55.50 EINNAHMEN [€] [€] [€] [€]

Holzerlöse 172.000 168.000 212.977 187.028

Verkaufserlöse aus Nebennutzungen

Mieten und Pachten

Ersätze und ähnliche Einnahmen

Vermischte Einnahmen 1.000 1.000 32 1.143

Erstattung für Ausg. des VwHH von Dritt.

Innere Verrechnungen

Zuweisungen vom Land 16.366

173.000 169.000 213.009 204.537

55.50 AUSGABEN

Löhne der Waldarbeiter

Versorgungsbezüge für Arbeiter

Beiträge Versorgung ZVK (Arb.)

Beiträge zur gesetzl. SV (Arb.)

Beihilfen

Unterhaltung Gebäude, Grundstücke 4.000 4.000 124 2.025

Waldwegeunterhaltung 6.000 6.000 6.103 7.642

Unterhaltung von Erholungseinrichtungen 2.000 1.000 1.310 2.527

Geräte, Maschinen Unterhaltung 500 100 317

Mieten und Pacht

Bewirtschaftung Grundstücke

Haltung von Fahrzeugen

Aus- und Fortbildung

Holzfällung und -aufbereitung 60.000 56.800 57.020 48.222

Waldkulturkosten 22.000 14.000 2.864 14.708

Waldschutz

Jungbestandspflege 10.500 10.966

Steuern, Versicherungen 5.500 5.500 3.735 1.645

Geschäftsbedarf

Dienstfahrten, Reisekosten

Mitgliedsbeiträge an Vereine und Verbände 600 586 574

Vermischte Ausgaben 200

Forstverwaltungskosten 28.500 25.500 26.480 25.005

Erstattungen an Dritte

Innere Verrechnungen Bauhofmitarbeiter 4.000 4.000 4.738

Umlage an den Verwaltungsverband

132.500 128.200 98.222 118.369

40.500 40.800 114.787 86.168

Vermögenshaushalt:

Nachrichtlich : Anteil Jagdpachteinnahmen:

Aufgestellt: Anerkannt:

Landratsamt Heilbronn, Forstamt

Außenstelle Eppingen

Rüter, Außenstellenleiter Stadt Bad Bad Rappenau

13.09.2016 Unterschrift Unterschrift

GESAMTEINNAHMEN

GESAMTAUSGABEN

DEFIZIT / ÜBERSCHUSS
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13 Stadtwald Bad Rappenau Haushaltsjahr 2017

Naturalplan Wald

Fläche 512,2 haH Einschlag Dauerwaldnutzung 0 Efm

Hiebssatz 3.450 Efm 2017 Hauptnutzung 1.280 Efm

(6,7 Efm/ha) Vornutzung 1.940 Efm

Gesamtnutzung 3.220 Efm

Planansatz Plan Prognostizierter endgültiger

lfd. Jahr Abschluss Abschluss

2017 2016 2016 2015

Holzeinschlag [Fm] [Fm] [Fm] [Fm]

   Nadelholz 0 40 157 158

40 0 87 15

0 30 0 2

60 80 83 30

Sonstiges Nadelholz Stammholz 10 0 27 0

20 0 47 37

0 0 69 25

   Laubholz 210 50 336 193

690 510 667 828

115 70 216 75

60 150 200 11

1.080 630 998 816

935 530 684 699

3.220 2.090 3.573 2.889

davon Derbholz im Reisig [%] 29 25 21 25

davon zufällige Nutzung [Fm] 0 0 0 0

ZN in % des Gesamtholzeinschlags [%] 0,0 0,0 0,0 0,0

Kulturen, Jungbestandspflege, Wertästung, Waldschutz

Fläche [ha] 0,0

Laubholz Pflanzen Eiche

[Stk] Buche

Ulme 75

Summe Lbh-Pflanzen [Stk] 0 0 75 0

Nadelholz Pflanzen Fichte 200

[Stk] Douglasie

Tanne 200

Summe Ndh-Pflanzen [Stk] 0 0 400 0

Summe Pflanzen insges. [Stk] 0 0 475 0

Anbau Pflanzfläche [ha] 0,2 0,3

Fläche [ha] 11,5 9,4

Zaunneubau [m] 0

Zaunabbau [m] 0

Einzelschutz Fläche [ha] 0,0

Pflegefläche [ha] 0,0 9,4

1. Länge  [Stk] 0

2. Länge  [Stk] 0

Fichte / Tanne Stammholz u. Standardlängen

Douglasie Stammholz u. Standardlängen

Buche Stammholz

Eiche Stammholz

Übriges Laubstammholz

Lärche Stammholz u. Standardlängen

Kiefer Stammholz und Standardlängen

Brennholz (Lbh)

Derbholz im Reisig (Lbh)

umzäunte Fläche

Nadel-Industrieholz, Nadel-Hackerrohholz

Derbholz im Reisig (Nadelholz)

Laub-Industrieholz, Laub-Hackerrohholz

   Summe Holzeinschlag [Fm]

Wertästung Anzahl Bäume

Pflanzung

Kultursicherung

Jungbestandspflege

Kulturvorbereitung

Nachbesserung/Wiederholung in % der Summe Pfl. [%]

Zaun
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Planansatz Plan lfd. Jahr vorl. Abschl. endgültiger Abschl.

2017 2016 2016 2015

[Fm] [Fm] [Fm] [Fm]
   Nadelholz 40 157 158

40 87 15
30 2

60 80 83 30
Sonstiges Nadelholz Stammholz 10 27

20 47 37
69 25

   Laubholz 210 50 336 193
690 510 667 828
115 70 216 75

60 150 200 11
1.080 630 998 816

935 530 684 699
3.220 2.090 3.573 2.889

Pflanzung Planansatz Plan lfd. Jahr vorl. Abschl. endgültiger Abschl.

2017 2016 2016 2015
Fläche [ha]

Laubholz Pflanzen Eiche [Stk]
Buche  [Stk]
Ulme 75

Summe Lbh-Pflanzen [Stk] 75
Nadelholz Pflanzen Fichte [Stk] 200

Douglasie [Stk]
Tanne 200

Summe Ndh-Pflanzen [Stk] 400
Summe Pflanzen insges. [Stk] 475
Anbau Pflanzfläche [ha] 0,2 0,3

Pflege Planansatz Plan lfd. Jahr vorl. Abschl. endgültiger Abschl.

2017 2016 2016 2015
Fläche 11,5 9,4
Zaunneubau [m]
Zaunabbau [m]

Einzelschutz Fläche [ha]
Pflegefläche 9,4
1. Länge  [Stk]
2. Länge  [Stk]

Planansatz Plan vorläufiger endgültiger

Abschluss Abschluss

2017 2016 2016 2015

55.50 [€] [€] [€] [€]

Holzerlöse 172.000 168.000 212.977 187.028

Verkaufserlöse aus Nebennutzungen

Mieten und Pachten

Ersätze und ähnliche Einnahmen

Vermischte Einnahmen 1.000 1.000 32 1.143

Erstattung für Ausg. des VwHH von Dritt.

Innere Verrechnungen

Zuweisungen vom Land 16.366

173.000 169.000 213.009 204.537

Planansatz Plan vorläufiger endgültiger

Abschluss Abschluss

2017 2016 2016 2015

55.50 [€] [€] [€] [€]

Löhne der Waldarbeiter

Versorgungsbezüge für Arbeiter

Beiträge Versorgung ZVK (Arb.)

Beiträge zur gesetzl. SV (Arb.)

Beihilfen

Unterhaltung Gebäude, Grundstücke4.000 4.000 124 2.025

Waldwegeunterhaltung 6.000 6.000 6.103 7.642

Unterhaltung von Erholungseinrichtungen2.000 1.000 1.310 2.527

Geräte, Maschinen Unterhaltung 500 100 317

Mieten und Pacht

Bewirtschaftung Grundstücke

Haltung von Fahrzeugen

Aus- und Fortbildung

Planansatz Plan vorläufiger endgültiger

Abschluss Abschluss

2017 2016 2016 2015

55.50 [€] [€] [€] [€]

Holzfällung und -aufbereitung 60.000 56.800 57.020 48.222

Waldkulturkosten 22.000 14.000 2.864 14.708

Waldschutz

Jungbestandspflege 10.500 10.966

Steuern, Versicherungen 5.500 5.500 3.735 1.645

Geschäftsbedarf

Dienstfahrten, Reisekosten

Mitgliedsbeiträge an Vereine und Verbände 600 586 574

Vermischte Ausgaben 200

Forstverwaltungskosten 28.500 25.500 26.480 25.005

Erstattungen an Dritte

Innere Verrechnungen 4.000 4.000 4.738

Umlage an den Verwaltungsverband

132.500 128.200 98.222 118.369

40.500 40.800 114.787 86.168

Planansatz Plan vorläufiger endgültiger

Abschluss Abschluss

2017 2016 2016 2015

1.8550 [€] [€] [€] [€]

Vermögenshaushalt:

Nachrichtlich : Anteil Jagdpachteinnahmen:

DEFIZIT / ÜBERSCHUSS

Holzeinschlag

Kultursicherung

Jungbestandspflege

Kulturvorbereitung

Nachbesserung/Wiederholung in % der Summe Pfl. [%]

Wertästung Anzahl Bäume

Brennholz
Derbholz im Reisig

Buche Stammholz

GESAMTERLÖSE

GESAMTAUFWAND

Zaun umzäunte Fläche

Pflanzung

   Summe Holzeinschlag [Fm]

Eiche Stammholz

Übriges Laubstammholz
Industrieholz

Derbholz im Reisig

Fichte / Tanne Stammholz u. Standardlängen
Douglasie Stammholz u. Standardlängen
Kiefer Stammholz und Standardlängen
Lärche Stammholz u. Standardlängen

Industrieholz

Landratsamt Heilbronn, Forstamt
Formularversion 1.5.1010    bearbeitet: Fuchs 13.09.2016

C:\Users\oa34\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary Internet Files\Content.Outlook\G41PYOD6\Bad Rappenau.xlsx



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

A B C D E F G H I J K

Mengen und Holzerlöse Stadtwald Bad Rappenau 13

Plan  HHJ 2017 Plan lfd. HHJ 2016
Baum- Bezeichnung FA-Los Einheit Plan- Erlös Gesamt- Lfd. Ist- Erlös Gesamt-

art Nr. menge pro Fm erlös menge pro Fm erlös

€ € € €

Fi/Ta Sth-A/B-Blöcke 10 Fm o.R. 0 100 0 100 0

Fi/Ta Stammholz 11 Fm o.R. 0 80 0 20 80 1.600

Fi/Ta PZ-Lang 12 Fm o.R. 0 70 0 20 70 1.400

Fi/Ta PZ-Kurz 13 Fm o.R. 0 80 0 80 0

Fi/Ta Kilben 14 Fm o.R. 0 60 0 60 0

Fi/Ta IG Schleiffähig 18 Fm o.R. 0 42 0 42 0

Fi/Ta IG nicht Schleiffäh. 19 Fm o.R. 0 35 0 35 0

Dgl Sth-A/B-Blöcke 30 Fm o.R. 0 150 0 150 0

Dgl Stammholz 31 Fm o.R. 0 90 0 90 0

Dgl PZ-Lang 32 Fm o.R. 40 70 2.800 70 0

Dgl PZ-Kurz 33 Fm o.R. 0 70 0 70 0

Kie Sth-A/B-Blöcke 40 Fm o.R. 0 90 0 90 0

Kie Stammholz 41 Fm o.R. 0 65 0 65 0

Kie PZ-Kurz 43 Fm o.R. 0 60 0 30 60 1.800

Ndh Ndh-Paletten lang 46 Fm o.R. 10 55 550 55 0

Ndh Ndh-Paletten kurz 47 Fm o.R. 0 55 0 55 0

Kie IG schleiffäh. 48 Fm o.R. 0 35 0 35 0

Ndh Rotholz-IG 49 Fm o.R. 20 35 700 35 0

Lä Sth-A/B-Blöcke 50 Fm o.R. 0 160 0 160 0

Lä Stammholz 51 Fm o.R. 0 85 0 85 0

Lä PZ-Lang 52 Fm o.R. 60 70 4.200 80 70 5.600

Lä PZ-Kurz 53 Fm o.R. 0 70 0 70 0

Ei Wertholz 60 Fm o.R. 10 350 3.500 10 350 3.500

Ei Sägeholz ab 3b 61 Fm o.R. 100 250 25.000 10 250 2.500

Ei Sägeholz bis 3b 62 Fm o.R. 60 100 6.000 30 100 3.000

Ei Bauholz 63 Fm o.R. 0 90 0 90 0

Ei Erdstamm-Parkett 64 Fm o.R. 0 85 0 85 0

Ei Gipfel-Parkett 65 Fm o.R. 40 65 2.600 65 0

Ei IG 69 Fm o.R. 0 35 0 35 0

Bu Wertholz 70 Fm o.R. 0 160 0 160 0

Bu B/C Stammholz ab 3b 71 Fm o.R. 480 75 36.000 340 70 23.800

Bu B/C Stammholz bis 3b 72 Fm o.R. 50 60 3.000 60 60 3.600

Bu C-Stammholz 73 Fm o.R. 150 60 9.000 90 60 5.400

Bu D-Stammholz/Spritzk. 74 Fm o.R. 10 85 850 20 70 1.400

Bu Stammholz/Rotkern 75 Fm o.R. 0 80 0 80 0

Bu Paletten 77 Fm o.R. 0 55 0 55 0

Bu IG 79 Fm o.R. 60 48 2.880 150 48 7.200

SLb Wertholz 80 Fm o.R. 0 150 0 150 0

Ah Stammholz 81/82 Fm o.R. 10 120 1.200 20 120 2.400

Es Stammholz 81/82 Fm o.R. 95 80 7.600 40 80 3.200

HBu Stammholz 81/82 Fm o.R. 10 70 700 10 70 700

HLh Stammholz 81/82 Fm o.R. 0 70 0 70 0

Kir Stammholz 81/82 Fm o.R. 0 100 0 100 0

REi Stammholz 81/82 Fm o.R. 0 90 0 90 0

WLh Stammholz 81/82 Fm o.R. 0 50 0 50 0

SLb Parkett/Paletten 85 Fm o.R. 0 55 0 55 0

SLb IG weiß 88 Fm o.R. 0 48 0 48 0

SLb IG farbig 89 Fm o.R. 0 35 0 35 0

Ndh Energieholz 95 Fm o.R. 0 20 0 20 0

Lbh Energieholz 95 Fm o.R. 0 25 0 25 0

Lbh Brennholz 96 Fm o.R. 1.080 52 56.160 630 52 32.760

Ndh Brennholz 97 Fm o.R. 0 40 0 40

Ndh Ndh-DS 98 Fm o.R. 0 5 0 5 0

Lbh Lbh-DS 99 Fm o.R. 935 10 9.350 530 10 5.300

Summe Fm o.R. 3.220 53 172.090 2.090 50 105.160

Zufällig Nutzung

ZN Dauerwaldnutzung Fm o.R.

ZN Hauptnutzung Fm o.R.

ZN Vornutzung Fm o.R.

Summe Fm o.R. 0 0
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Vollzug nach Einschlagsübersicht - HB-21-Sorten (Holzeinschlag)

Holzerlöse Stadtwald Bad Rappenau 13

Ist lfd.  HHJ 2016 Vollzug  HHJ 2015
Lfd. Ist- Erlös Gesamt- Vollzug- Erlös Gesamt-

menge pro Fm erlös menge pro Fm erlös

€ € € €

0 0

86,62 0 14,63 0

27,36 0 0

0 0

0 0

156,84 0 158,33 0

0 0

0 2,21 0

0 0

82,80 0 29,67 0

353,62 0,00 0,00 204,84 0,00 0,00

0 0

0 0

0 0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,35 0 0

0,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

353,97 0,00 0,00 204,84 0,00 0,00

17,70 0 2,18 0

667,33 0 828,03 0

336,42 0 193,05 0

0 0,86 0

96,06 0 56,83 0

1,13 0 3,95 0

89,86 0 9,00 0

0,91 0 1,69 0

10,77 0 0

1.220,18 0,00 0,00 1.095,59 0,00 0,00

95,12 0 9,33 0

0 0

0 0

0 1,90 0

95,12 0,00 0,00 11,23 0,00 0,00

998,48 0 816,23 0

998,48 0,00 0,00 816,23 0,00 0,00

2.313,78 0,00 0,00 1.923,05 0,00 0,00

2.667,75 0,00 0,00 2.127,89 0,00 0,00

47,00 0 37,00 0

69,00 0 25,00 0

105,00 0 0

684,00 0 699,00 0

3.572,75 0,00 0,00 2.888,89 0,00 0,00

Zufällig Nutzung

ZN Dauerwaldnutzung Fm o.R.

ZN Hauptnutzung Fm o.R.

ZN Vornutzung Fm o.R.

Summe Fm o.R. 0 0

Douglasie/Kiefer/Lärche IL/IS

Buchungssorten

Douglasie Standardlängen

Douglasie Stammholz normal

Douglasie/Kiefer/Lärche Grubenholz lang

Fichte/Tanne Standardlängen

Fichte/Tanne Stammholz normal

Fichte/Tanne GL

Kiefer Standardlängen

Kiefer Stammholz normal

Lärche Standardlängen

Lärche Stammholz normal

Summe Nadelstammholz

Fichte/Tanne Industrieholz lang

Summe Nadelindustrieholz

Summe Nadelholz

Nadel-Brennholz

Summe Nadel-Brennholz

Fichte/Tanne Industrieschichtholz

Ahorn Stammholz

Buche Stammholz

Eiche Stammholz

Esche Stammholz

Erle Stammholz

gesch. Laubderbholz im Reisig

Summe gesamt 

Laub-Brennholz

Summe Laub-Brennholz

Summe Laubholz

Summe Sorten 

Lbh. Hackerrohholz 

übriges Hartlaubholz Stammholz

Roteiche Stammholz

übriges Weichlaubholz Stammholz

Summe Laubstammholz

gesch. Nadelderbholz im Reisig

Pappel Stammholz

Buche Industrieholz

Eiche, Roteiche Industrieholz

übriges Hartlaubholz Industrieholz

Summe Laubindustrieholz

Weichlaubholz Industrieholz 

Ndh. Hackerrohholz 
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